
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-ŽP/29970/20
Spis. zn.: ZN/5629/ŽP/20
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Jiří Vlček
Tel.: 377195595
E-mail: jiri.vlcek @ plzensky-kraj.cz

Datum : 4. 12. 2020

Oznámení o zahájení řízení o žádosti. 

Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušnému orgánu ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 5 písm. f) a h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“), byla dne 
5. 11. 2020 doručena žádost Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Tachov, se sídlem Pobřežní ul. 1645, 347 01 Tachov, IČO 18253440 o 

1. vydání souhlasu dle § 54 odst. 3 ZOPK k  vypouštění a prodeji zvláště 
chráněných živočichů  odchovaných v lidské péči do volné přírody mníka 
jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus), v rybářských revírech 
a jejich CHRO, č. 433 028 - Mže 8, 431 030- Mže 7, 433 072- Kateřinský potok 
1; 

2. povolení výjimky dle ust. § 56 odst. 1 ZOPK ze zákazů stanovených k ochraně 
zvláště chráněných druhů živočichů v ust. § 50 ZOPK - povolení odchytu, 
manipulaci, držení a umělému vytírání zvláště chráněného živočicha mníka 
jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus) v rybářských revírech 
a jejich CHRO, č. 433 028 - Mže 8, 431 030- Mže 7, 433 072- Kateřinský potok 
1 za účelem umělé reprodukce ryb v zařízení MO ČRS v Tachově.

Jedná se o souhlas k vypouštění, odchovu, odlovu za účelem řízené reprodukce a 
prodeji odchovaného plůdku ZCHDŽ mníka jednovousého a jelce jesena zařazených 
do kategorie ohrožených druhů ZCHDŽ. Exempláře jsou narozené a odchované 
v rybochovných a zařízeních a líhni MO ČRS v Tachově, která je k této činnosti 
oprávněna do 31. 12. 2020 na základě rozhodnutí  vydaného KÚPK, OŽP pod č. j. 
ŽP/1809/11. 
Účelem žádosti o výjimku je odlov generačních ryb mníka jednovousého u uvedených 
rybářských revírech, jejich umělé vytření a následný odchov plůdku ve vlastním 
chovném zařízení. Generační ryby budou po výtěru bez odkladu vráceny do vodních 
toků. Jelec jesen bude vytírán z generačních ryb, chovaných v zařízení MO ČRS 
Tachov. Podle potřeby bude plůdek také nakupován od subjektů, které k této činnosti 
vlastní příslušné povolení. Důvodem žádosti je pokračování v plánovaném 
zarybňování rybářských revírů v užívání ZÚS ČRS Plzeň. Zodpovědná osoba za 
realizaci projektu bude jednatel a rybářský hospodář MO ČRS Tachov. Výjimka je 
požadována do 31. 12. 2030.



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Správní orgán v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu u v ě d o m u j e o zahájení 
správního řízení všechny jemu známé účastníky řízení. Spolky a jiné instituce, které 
požadují být v souladu s ust. § 70 ZOPK předem informovány o zahajovaných 
správních řízeních, jsou informovány prostřednictvím úřední desky i způsobem, který 
umožňuje dálkový přístup k informacím. Subjekty, které oznámí svou účast na řízení 
do 8 dnů od zveřejnění informace na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, budou mít dle § 70 ZOPK postavení účastníka řízení. 
Vzhledem k tomu, že má správní orgán všechny podklady pro vydání rozhodnutí v 
předmětné věci, je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dána účastníkům tohoto 
správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a činit další návrhy podle 
§ 36 a souvisejících ustanovení správního řádu ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení, v případě účasti v řízení na základě ust. § 70 zákona do 5 
pracovních dnů od skončení lhůty v něm uvedené. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí nejlépe po předchozí 
telefonické domluvě (tel. č. 377 195 595) v kanceláři Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 3. poschodí, č. dveří 327.
Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva: 

- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou 
mocí, kterou lze udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu) 
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 
pokud správní orgán usnesením neprohlásil, dokdy můžete své návrhy činit (§ 36 odst. 
1 správního řádu) 
- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům (§ 36 odst. 3 správního řádu) 
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie 
spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu) 

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti: 
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování 
podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 

Ing. Jan Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
 MO ČRS Tachov, Pobřežní ulice 1645, 347 01 Tachov 
 ZÚS ČRS, Tovární 5, Plzeň
 obec Částkov 
 město Tachov 
 obec Hošťka 


		2020-12-04T09:31:41+0000
	Not specified




